

Published and distributed under permit (No. 436) authorized by the Act of October 6, 1917, on file at the Post Office of Blair, Nebraska. By order of the President. A. S. Bureson, Postmaster General

## Fra Verdenskrigen.

Jugen Begivenheder af stor mi-  
litar Betydning.

Mange modstridende Nygter fra  
Rusland.

Den forløbne Uge har været  
forholdsvis fattig paa Begivenheder  
paa Krigsfueldigheden. Siden det  
Istedes Italienerne at tilbageflaa  
det store østlige Angreb er der  
intet af første Rangs Betydning  
forefaldet paa nogen Front.

Ganske vist har Italienerne le-  
veret flere Angreb især i Bjerg-  
egnene mod Nord; men i hvorvel  
de har haft nogen Fremgang, er  
Saaet om, at de maatte se sig i  
Stand til at prætere en Offensiv  
efter større Maalet dog nærmest  
bleven beskæmmet.

For nogle Dage siden lod det,  
at Tyskerne var ved at forberede  
sig til et nyt og endnu voldsom-  
mere Fremstød imod Engländerne;  
og da man i Fredags paa den en-  
gelfte Rist tydeligt hørte Kanontor-  
den fra Flandern, tænkte man, at  
nu var det ventede tyske Angreb i  
Gang. Det viste sig imidlertid at  
bære de allierede, der var gaaet  
angrebsvis til Verks og havde bun-  
det noget Terrain og bedret deres  
Stilling Vst for Sæbebranch og i  
Nærheden af Villiers Cottret.

Men har Ugen været fattig paa  
Begivenheder af Rang saa har den  
været særdeles rig paa opsigtsvæ-  
rende Nygter.

Først lod det, at Keiser Wilhelm  
var bleven saa opbragt over Mi-  
nister Von Seehmanns Tale i  
Rigsdagen, at han afstedtogede ham  
uden videre.

Dernæst meddeltes, at Rusland  
snart atter vilde tage Del i Kam-  
pen imod Tyskerne, og at Kerenfsky  
var paa Vej til Amerika for at ar-  
rangere et Samarbejde.

Men saa pludselig lyder det, at  
Ex-Cæren var bleven myrdet, at  
hans Søn var død, at Hoffhevi-  
kerne med Lenin og Trozky var  
fordrevet fra Moskva af Genera-  
lerne Korniloff og Kaledines, hvem  
man længe havde anset for døde,  
samt at under tyff Medvirke Stor-  
hert Nikolaj var udraadt til Kei-  
ser.

Jugen af disse Nygter er dog  
feneri tilstrækkelig bekræftet. Imid-  
lertid bevirker disse mange forvir-  
rende Nygter en vis Ustikkerhed i vort  
og bore allieredes Holdning over-  
for Rusland. Hvor gerne vi end  
vilde gribe ind for at hjælpe det  
stakfalske Folk til Rette, saa tør vi  
under Omstændighederne ikke fore-  
tage noget af Frygt for at komme  
til at spille i Hænderne paa Tjen-  
den.

## 89 nye Skibe 4. Juli.

Følge Meddelelse fra U. S.  
Shipping Board vil i Morgen, 4.  
Juli, ikke færre end 89 nye Skibe  
til en samlet Tonnage af 439,886  
løbe af Stablen. Af dette Antal  
er de 37 bygget af Staal og 52 af  
Træ. De er bygget paa 73 forskel-  
lige Værfter.

Disse Tal vil noksom bekræfte,  
at der nu er kommen Fart i det  
amerikanske Skibsbyggeri.

## Sidste Nyt.

Italienerne har bemærket sig  
de paa Nordfronten strategisk meget  
vigtige Punkter Col Del Rosse og  
Monte De Val Bessa og har for-  
maact at holde dem imod flere hef-  
tige Modangreb. Senhed 2000  
Stridvogn blev taget til Fange. Rige-  
ledes har Italienerne leveret et An-  
greb paa Grappo Vinien, som re-  
sulterede i Tilfangetagelse af 569  
Stridvogn.

I Gaar leverede de amerikanske  
Tropper i Marne Dalen et heftigt  
Angreb mod Tyskerne som resulterede  
i Indtagelse af Landsbyen  
Baur og de omkringliggende vigtige  
Højder. Et tyff Regiment, der blev  
sendt frem til Modangreb, blev  
heftigt tilintetgjort. Der meldes, at  
ikke en eneste Mand undkom.

Vi amerikanske Flyvere kæmpede  
i Gaar en heftig Kamp med et til-  
svarende Antal tyske i Egnen Nord  
for Chateau Thierry. 3 tyske Ma-  
siner faldt til Jorden og 2 af vore  
savnede.

Der er Udsigt til, at Regerin-  
gen vil overtage alle Landets Te-  
legraf- og Telefonlinier.

Præsident Wilson har ladet of-  
fentliggøre at der den 1. Juli fandt  
1,019,155 Amerikaner Tropper  
i Frankrig. I Juni Maaned  
sendtes 276,372 Mand.

General Otto von Bulow er ud-  
nævnt til Obergeneral over alle  
de tyff-østlige Hæere i Italien.

En Eksplosion i en Ammunitions-  
fabrik i Syracuse, N. Y., i Gaar  
dræbte 16 Menneker og kvæstede  
henved 200.

## Wort eget Land.

Henry Hansen, Minneapolis, blev  
forleden Aften sendt i Vexlet af sin  
Sustru, som blev arresteret. Mr.  
Hansen kom lørende sammen med  
Mr. og Mrs. Harry Smith, Min-  
neapolis, og Mrs. Nellie Smith fra  
Sioux City, Ia., da Mrs. Hansen  
tog dem igen. Hun var paa Vej til  
New Brighton og kørte af Mi-  
chael Kelly, siger Politiet. Da hun  
tog sin Mand igen, tog hun frem en  
Revolver og affyrede fire Stød paa  
ham. To af dem traf, idet det ene  
gik igennem højre Lunge og det an-  
det traf et Ribben. Han bragtes til  
Vexlet i et meget lidende Til-  
stand. Det siges at han har forjagt  
at fritage sin Sustru for ethvert An-  
svær ved at underskrive en skriftlig  
Erklæring om at det var Baadefuld.

St. Paul, Minn., 26de Juni. —  
Justitsdepartementets Agenter hol-  
der paa at indhente Oplysninger  
angaende hvad der er foregaaet i  
Rock County, hvor Farmerne skal  
have Valget imellem at forlade  
Nonpartisan League eller drives ud  
af Countiet, og om virkelig nogen  
er bleven drevet bort fra sine Hjem.  
L. C. Campbell, som arbejder for  
Departementet, sagde her i Gaar,  
at hvis det viser sig, at Mgt er  
foregaaet, vil Bedkommende blive sat  
under Tiltale.

Han havde Udsklip af Blade med  
den Beretning, at 376 Farmerne var  
bleven tvunget til at registrere og op-  
give Nonpartisan League under Tru-  
sel af, at de vilde blive drevet ud  
af Countiet, hvis de ikke vilde ligte.  
Mr. Campbell vilde intet sige  
om, hvorvidt det var Lovlig at kom-  
me med sllige Trusler mod Farmer-  
ne. Han sagde bare, at det ikke vil-  
de blive taalt, at der blev gjort,  
hvad der blev gjort i Risbee, Wis.

Urbana, Ill., 29de Juni. — To  
Mils Vej nord herra kolliderede et  
Militærtog, som var undervejs fra  
Urbana til Rantoul, med et Kan-  
fakæe og Urbanatog. En Smed i  
Rantoul, Oscar Jensen, blev dræbt  
og flere andre Personer saaret. Tog-  
førerne hjerpede Rødet ved at springe  
af før Sammenstødet.

Boston, 29. Juni. — Damper-  
en „Onondaga“ stybte Fredags Aften,  
undervejs fra Boston til Florida, paa  
et Rev og sank. Besætningen, 35  
Mand, reddedes.  
„Onondaga“ var en Raitebaad af  
Elydelinjen.

Washington, D. C., 29de Juni.  
— Udgifere af Magaziner hvis sam-  
lede Antal Læsere anlaaes til 35,  
000,000, har foredraget Bevillings-  
komiteen en sidste Appæl om en Su-  
perbering eller Endring af Post-  
zonerne, hvis Bestemmelser træder  
i Kraft næste Mandag. Protesten  
siger, at flere Hundrede Magaziner  
vil blive nødt til at standse Udgi-  
velsen, dersom de nye Zonebestem-  
melser træder i Kraft.

Norfolk, Va., 26de Juni. — Skibe  
som i Gaar kom hertil fra Central-  
amerika og Sydamerika bragte Nyg-  
ter om en hurtiggaaende og svært-  
armeret tyff Kapers Kærværelse i  
vestindisk Farvand. Det hedder, at  
Tartøjet ser ud som en Krydser. Det  
viste sig første Gang 200 Mil øst  
for Hamilton paa Bermuda, hvor  
det skal have sænket en stor britisk  
Damper. To amerikanske Handels-  
skibe blev beskadiget, men undkom.

Lørdag, den 29. Juni skete der  
en frygtelig Ulykke i Sioux City,  
Ia., idet en Vagn, der var under  
Reparation styrtede sammen. Brand,  
som opstod i Ruinerne, øgede Rød-  
selen. 50 Menneker omkom, og man-  
ge flere kvæstede.

Wifcoy Sover Stuntz af Metho-  
dist-Kirken i Nebraska rejser til Ri-  
den. Sept. Han skal overtage Ledel-  
sen af Kirkens Arbejde i det fjerne  
Sien for 6. Maaned, hvorefter  
han atter vender tilbage til Omaha.

En Bande Automobiltve blev  
den 29. Juni arresteret i West Point,  
Nebr. 14 sjaakne Maskiner, hvor-  
af de 12 var solgt til Farmerne blev  
fundet.

Washington, D. C., 26de Juni.  
Finansminister McAdoo har fra en  
Kæret modtaget et Brev med en An-  
visning paa \$8,500 til Finansde-  
partementets „Samvittighedsfond“ fra  
en uanavnen Mand, som havde  
meddelt Præsten, at han staldte Re-  
geringen Pengene.

Kansas City, Mo., 26de Juni. —  
Fortsættende Medarbejder ved  
„Illinois Staats Zeitung“, Jacob  
Grohwerf, fremstilledes i Dag i den  
herværende føderale Distriktsret som  
figet for Derradelse af Spionlo-  
ven. Mange af hans Jurymænd har  
Sømner i den amerikanske Hær i  
Frankrige.

Madison, Wis., 26de Juni. —  
Guvernør E. L. Philip stillede sig  
i Dag formelt som Kandidat for  
Genvalg. Det ser ud til, at han  
vil søge Genvalg paa Basis af, hvad  
han har gjort i de to Terminer,  
han har været Guvernør.

Washington, D. C., 26de Juni.  
— Det fremgaar af Udkomman-  
deringsordrer fra Generalpropos Crow-  
de de sidste tolv Timer, at mindst  
344,525 Mand vil blive mobiliseret  
for Træning i Juli. I Gaar Aften  
udgjift der Ordre om Udkomman-  
dering af 200,000 Mand og i Dag er  
der udgaaet fire Ordre om Udkom-  
mandering af tilsammen 124,525  
Mand.

I Oberensstemmelse med Mr.  
Hoovers Plan om yderligere Ind-  
strækning af Sukkerforbruget her  
i Landet har „The Nebraska Fe-  
deral Food Administration“ ud-  
stedt nye Regler gældende fra 1.  
Juli. Nogle af de væsentligste er  
følgende:

Enhver handlende og enhver,  
der vil bruge Sukker paa anden  
Maade end til Forbrug i Hjemmet,  
maa skaffet sig Bevilling fra deres  
respektive „County Food Admini-  
strators“.

Paa offentlige Spisesteder sæt-  
tes ingen Sukkerkop paa Bordet.  
Der kan købes højt 3 Pund,

og højt kun 2 Pund, Sukker per  
Person per Maaned. Til Sytning  
kan faas 25 Pund og ved special  
Bevilling fra „Co. Food Adm.“  
yderligere 25 Pund een Gang.

Der leveres kun 2 Pund Sukker  
ad Gangen til Folk i Vjerne og  
5 Pund til Dem, der bor paa Lan-  
det.

Fort Worth, Tex., 28. Juni.  
Flyverlædet Thomas Clifford An-  
derfon fra Dallas, Tex., styrtede  
i Gaar ned med en Flyvemaskine  
fra 5000 Fods Højde paa Carruthers  
Flyveplads og slog sig ihjel  
paa Stedet. Man ved endnu ikke  
hvad Narfagen til Ulykken var, og  
der paa gaar en Undersøgelse for  
at faa den opklaret. Den Forsulyk-  
kede var ca. 20 Aar gammel og  
traadte ind i Flyvetjenesten i Trini-  
dad, Colo.

Washington, D. C., 28. Juni.  
— Præsident Wilson har i Gaar  
undertegnet Loven som bemyndi-  
ger Opstilling af en Statue af Ja-  
mes Buchanan.

Præsidenten under tegnede lige-  
ledes Loven om hjemvendte Indvalide-  
soldaters og Matrosers haandværks-  
mæssige Uddannelse og deres Til-  
bagevenden til civil Beskæftigelse.

Bloomington, Ill., 29. Juni. —  
Flyveren Noble fra York, Pa., om-  
kom i et Fald med et Aeroplan  
paa Chanute Flyveplads nær ved  
Rantoul. Dette er den første Ulyk-  
ke med dødelig Udgang paa Cha-  
nute Flyveplads.

Charles A. Lindbergh, der blev  
hængt in Effigie i Willow River  
for nogle Dage siden, blev forleden  
Aften taget ned af lokale Borgere  
i Wyeen og brændt. Figuren blev  
skaarret ned fra Telefontolpen og  
anbragt midt paa Gaden og vælde-  
ge Raketter anbragt under ham. Da  
Raketterne gik af, blev „Lindbergh“  
sendt kvist til „de evige Jagtmar-  
ker“. Stykker af Figuren blev se-  
nere samlet sammen og brændt un-  
der stor Vegestring.

Tyff er strengt forbudt. Duquoin,  
Ill., 29. Juni. — Borgerne i Ca-  
mouell Hill, der ligger Sydvest  
for Duquoin, har taget energisk fat  
for at hindre Brug af det tyffe  
Sprog der. Der er oplaaet Plaka-  
ter, som kunngør en Mulkt paa  
ikke over hundrede Dollars for  
hver den som overtræder Forbudet.  
Mulktbeløbene vil blive stænket det  
Røde Kors.

Den østlige lovgivende Forsam-  
ling er sammenkaldt til den 16.  
Juli.

Hospitalstiftet „Llandovery Castle“  
paa Vej fra Canada til England  
med 258 Personer om Bord blev  
Ratten til 27. Juni torpederet 70  
Mil fra den irske Kyst. Saa vidt  
vides er kun 24 Personer reddet.

London, 27. Juni. Fra den hol-  
landsk-tyffe Grænse meddeles det,  
at der hersker en Influenzaepidemi  
over hele den tyffe Front og at  
Sygdommen lægger Hindringer i  
Vejen for Forberedelserne til Of-  
fensivbevegelser. Det hedder, at  
Sygdommen er af samme Slags,  
som den nye, mærkelige Sygdom,  
som har optraadt i Spanien. Denne

Den italienske Hovedkvarter, 27de  
Juni. — En officiel Undersøgelse af  
det forte Brød, som spises af de øst-  
rigske Soldater, som deltager i det  
nuværende Felttog, viser at Brødet  
bestaar af 32 Procent Havremel,  
mens Resten bestaar af malt Træ-  
fibere, Straa, Hs og andre Bestand-  
dele af ubestemmelig Karakter.

Bed den britiske Arme i Frank-  
rige, 26de Juni. — Efter hvad Pan-  
ger fortæller, blir den østerrigske  
Modvær i Italien kendt i de tyffe  
Linjer og skaber Redtrykthed. De  
tyffe Soldater er overraslet over  
det østerrigske Nederlag, da det var  
den almindelige Mening, at Offen-

Syngdom brød for ikke længe siden  
ud i Berlin og andre tyffe Byer og  
det formodes at den er bragt til  
Styrttegrubene, af Soldater som har  
båret hjemme med Permission.

Rom, 27. Juni. Den fjerde  
Juli vil blive proklameret almin-  
delig italiensk national Helligdag  
og vil blive fejret over hele Landet.  
Florence vil gøre Præsident Wil-  
son til Borger.

København, 29. Juni. De tre  
nordiske Landes Stats- og Uden-  
rigsministre blev paa Møderne her  
i Gaar og Onsdag enige om en  
Fortsættelse af den upartiske Neu-  
tralitet for de tre nordiske Lande.

Haag, 29. Juni. Et Telegram  
til „Frankfurter Zeitung“ fra Bu-  
dapest, dateret Torsdag, siger, at  
Strikerne i den ungarske Hovedstad  
har genoptaget Arbejdet uden at  
nogen Forandring i Forholdene er  
hidført. Telegrammet siger: „Ef-  
ter et Forløb af fire Dage, paa  
Grund af Generalkirken, vil Wi-  
serne udkomme igen i Morgen. Ar-  
bejderne har genoptaget Arbejdet  
uden Vetingelser.“

Bygdom brød for ikke længe siden  
ud i Berlin og andre tyffe Byer og  
det formodes at den er bragt til  
Styrttegrubene, af Soldater som har  
båret hjemme med Permission.

Rom, 27. Juni. Den fjerde  
Juli vil blive proklameret almin-  
delig italiensk national Helligdag  
og vil blive fejret over hele Landet.  
Florence vil gøre Præsident Wil-  
son til Borger.

København, 29. Juni. De tre  
nordiske Landes Stats- og Uden-  
rigsministre blev paa Møderne her  
i Gaar og Onsdag enige om en  
Fortsættelse af den upartiske Neu-  
tralitet for de tre nordiske Lande.

Haag, 29. Juni. Et Telegram  
til „Frankfurter Zeitung“ fra Bu-  
dapest, dateret Torsdag, siger, at  
Strikerne i den ungarske Hovedstad  
har genoptaget Arbejdet uden at  
nogen Forandring i Forholdene er  
hidført. Telegrammet siger: „Ef-  
ter et Forløb af fire Dage, paa  
Grund af Generalkirken, vil Wi-  
serne udkomme igen i Morgen. Ar-  
bejderne har genoptaget Arbejdet  
uden Vetingelser.“

Wyeen, Bern i Svejts er gjort til  
Centrum for den Del af „Røde  
Kors“ Virksomhed, der skal komme  
fange amerikanske Soldater til-  
bage. Her er der allerede samlet  
Forsaad nok til at forsyne indtil  
22,000 Fanger med Føde og Klæ-  
der for 6 Maaned.

Op til Begyndelsen af Juni  
havde man etableret Forbindelse  
med 231 amerikanske Fanger, og  
til hver af disse sendes der nu fra  
Bern ugentlig 20 Pund Fødevarer  
samt Klædevarer og kort sagt alle  
Livsfornödenheder.

Der findes amerikanske Fanger  
i 27 forskellige Fangelejer i Tysk-  
land og Østria, dels Soldater og  
dels amerikanske Søfolk, som er  
taget til Fange af Underbånd-  
haade. Af disse 27 Lejre er det  
den ved Tschel i Nærheden af  
Danzig, der synes særlig tilkænt  
Amerikanske Fanger, og her har  
„Røde Kors“ allerede plaaceret et  
Neserbelager, hvoraf ankomende  
amerikanske Fanger straks kan bli-  
ve forsynet.

København, 29de Juni. — „Na-  
tionaltidende“ siger, at den tidligere  
russiske Enkefærelse, Maria Geo-  
dorowna Prinsesse Dagmar af Dan-  
marck er paa Krim, og at hun selv  
nu, da det tyffe Militær har Magten  
der, ikke har formaact at rejse til  
Danmark.

Den danske Nation er engste-  
lig for den tidligere danske Prin-  
sesses Skæbne, har „Nationaltiden-  
de“ spurgt den tyffe Udenrigsmini-  
ster, Dr. von Rühlmann, om den ty-  
ffe Regering havde naaytet Keiser-  
moderen Tilladelse til at rejse til  
Danmark. Dr. von Rühlmann ha-  
rede, at Tyskland ikke havde næg-  
tet Tilladelse dertil og at andre Med-  
lemmer af den tidligere russiske  
Keiserfamilie fremdeles opholdt sig  
paa Krim af egen, fri Vilje.

Det italienske Hovedkvarter, 27de  
Juni. — En officiel Undersøgelse af  
det forte Brød, som spises af de øst-  
rigske Soldater, som deltager i det  
nuværende Felttog, viser at Brødet  
bestaar af 32 Procent Havremel,  
mens Resten bestaar af malt Træ-  
fibere, Straa, Hs og andre Bestand-  
dele af ubestemmelig Karakter.

Bed den britiske Arme i Frank-  
rige, 26de Juni. — Efter hvad Pan-  
ger fortæller, blir den østerrigske  
Modvær i Italien kendt i de tyffe  
Linjer og skaber Redtrykthed. De  
tyffe Soldater er overraslet over  
det østerrigske Nederlag, da det var  
den almindelige Mening, at Offen-

Syngdom brød for ikke længe siden  
ud i Berlin og andre tyffe Byer og  
det formodes at den er bragt til  
Styrttegrubene, af Soldater som har  
båret hjemme med Permission.

Rom, 27. Juni. Den fjerde  
Juli vil blive proklameret almin-  
delig italiensk national Helligdag  
og vil blive fejret over hele Landet.  
Florence vil gøre Præsident Wil-  
son til Borger.

København, 29. Juni. De tre  
nordiske Landes Stats- og Uden-  
rigsministre blev paa Møderne her  
i Gaar og Onsdag enige om en  
Fortsættelse af den upartiske Neu-  
tralitet for de tre nordiske Lande.

Haag, 29. Juni. Et Telegram  
til „Frankfurter Zeitung“ fra Bu-  
dapest, dateret Torsdag, siger, at  
Strikerne i den ungarske Hovedstad  
har genoptaget Arbejdet uden at  
nogen Forandring i Forholdene er  
hidført. Telegrammet siger: „Ef-  
ter et Forløb af fire Dage, paa  
Grund af Generalkirken, vil Wi-  
serne udkomme igen i Morgen. Ar-  
bejderne har genoptaget Arbejdet  
uden Vetingelser.“

Wyeen, Bern i Svejts er gjort til  
Centrum for den Del af „Røde  
Kors“ Virksomhed, der skal komme  
fange amerikanske Soldater til-  
bage. Her er der allerede samlet  
Forsaad nok til at forsyne indtil  
22,000 Fanger med Føde og Klæ-  
der for 6 Maaned.

Bygdom brød for ikke længe siden  
ud i Berlin og andre tyffe Byer og  
det formodes at den er bragt til  
Styrttegrubene, af Soldater som har  
båret hjemme med Permission.

Rom, 27. Juni. Den fjerde  
Juli vil blive proklameret almin-  
delig italiensk national Helligdag  
og vil blive fejret over hele Landet.  
Florence vil gøre Præsident Wil-  
son til Borger.

København, 29. Juni. De tre  
nordiske Landes Stats- og Uden-  
rigsministre blev paa Møderne her  
i Gaar og Onsdag enige om en  
Fortsættelse af den upartiske Neu-  
tralitet for de tre nordiske Lande.

Haag, 29. Juni. Et Telegram  
til „Frankfurter Zeitung“ fra Bu-  
dapest, dateret Torsdag, siger, at  
Strikerne i den ungarske Hovedstad  
har genoptaget Arbejdet uden at  
nogen Forandring i Forholdene er  
hidført. Telegrammet siger: „Ef-  
ter et Forløb af fire Dage, paa  
Grund af Generalkirken, vil Wi-  
serne udkomme igen i Morgen. Ar-  
bejderne har genoptaget Arbejdet  
uden Vetingelser.“

Wyeen, Bern i Svejts er gjort til  
Centrum for den Del af „Røde  
Kors“ Virksomhed, der skal komme  
fange amerikanske Soldater til-  
bage. Her er der allerede samlet  
Forsaad nok til at forsyne indtil  
22,000 Fanger med Føde og Klæ-  
der for 6 Maaned.

Op til Begyndelsen af Juni  
havde man etableret Forbindelse  
med 231 amerikanske Fanger, og  
til hver af disse sendes der nu fra  
Bern ugentlig 20 Pund Fødevarer  
samt Klædevarer og kort sagt alle  
Livsfornödenheder.

Der findes amerikanske Fanger  
i 27 forskellige Fangelejer i Tysk-  
land og Østria, dels Soldater og  
dels amerikanske Søfolk, som er  
taget til Fange af Underbånd-  
haade. Af disse 27 Lejre er det  
den ved Tschel i Nærheden af  
Danzig, der synes særlig tilkænt  
Amerikanske Fanger, og her har  
„Røde Kors“ allerede plaaceret et  
Neserbelager, hvoraf ankomende  
amerikanske Fanger straks kan bli-  
ve forsynet.

København, 29de Juni. — „Na-  
tionaltidende“ siger, at den tidligere  
russiske Enkefærelse, Maria Geo-  
dorowna Prinsesse Dagmar af Dan-  
marck er paa Krim, og at hun selv  
nu, da det tyffe Militær har Magten  
der, ikke har formaact at rejse til  
Danmark.

Den danske Nation er engste-  
lig for den tidligere danske Prin-  
sesses Skæbne, har „Nationaltiden-  
de“ spurgt den tyffe Udenrigsmini-  
ster, Dr. von Rühlmann, om den ty-  
ffe Regering havde naaytet Keiser-  
moderen Tilladelse til at rejse til  
Danmark. Dr. von Rühlmann ha-  
rede, at Tyskland ikke havde næg-  
tet Tilladelse dertil og at andre Med-  
lemmer af den tidligere russiske  
Keiserfamilie fremdeles opholdt sig  
paa Krim af egen, fri Vilje.

Det italienske Hovedkvarter, 27de  
Juni. — En officiel Undersøgelse af  
det forte Brød, som spises af de øst-  
rigske Soldater, som deltager i det  
nuværende Felttog, viser at Brødet  
bestaar af 32 Procent Havremel,  
mens Resten bestaar af malt Træ-  
fibere, Straa, Hs og andre Bestand-  
dele af ubestemmelig Karakter.

Bed den britiske Arme i Frank-  
rige, 26de Juni. — Efter hvad Pan-  
ger fortæller, blir den østerrigske  
Modvær i Italien kendt i de tyffe  
Linjer og skaber Redtrykthed. De  
tyffe Soldater er overraslet over  
det østerrigske Nederlag, da det var  
den almindelige Mening, at Offen-

Syngdom brød for ikke længe siden  
ud i Berlin og andre tyffe Byer og  
det formodes at den er bragt til  
Styrttegrubene, af Soldater som har  
båret hjemme med Permission.

Rom, 27. Juni. Den fjerde  
Juli vil blive proklameret almin-  
delig italiensk national Helligdag  
og vil blive fejret over hele Landet.  
Florence vil gøre Præsident Wil-  
son til Borger.

København, 29. Juni. De tre  
nordiske Landes Stats- og Uden-  
rigsministre blev paa Møderne her  
i Gaar og Onsdag enige om en  
Fortsættelse af den upartiske Neu-  
tralitet for de tre nordiske Lande.

Haag, 29. Juni. Et Telegram  
til „Frankfurter Zeitung“ fra Bu-  
dapest, dateret Torsdag, siger, at  
Strikerne i den ungarske Hovedstad  
har genoptaget Arbejdet uden at  
nogen Forandring i Forholdene er  
hidført. Telegrammet siger: „Ef-  
ter et Forløb af fire Dage, paa  
Grund af Generalkirken, vil Wi-  
serne udkomme igen i Morgen. Ar-  
bejderne har genoptaget Arbejdet  
uden Vetingelser.“

Wyeen, Bern i Svejts er gjort til  
Centrum for den Del af „Røde  
Kors“ Virksomhed, der skal komme  
fange amerikanske Soldater til-  
bage. Her er der allerede samlet  
Forsaad nok til at forsyne indtil  
22,000 Fanger med Føde og Klæ-  
der for 6 Maaned.